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I formation inom FFV UNDERHÄLL 
Arboga L inköping Ö~t."u nd StOckh o lm 

Tommy Johansson vid IKU·mötel: 

-VI ska ha 
högt til tak! 
Det första I KU-mötet efter chefsbytet präglades aven viss allmän 
skärpn ing och livlig debatt. Arets vinst ser inte ut att nå den budge­
terade på 65 Mkr, utan cirka 6 Mkr läge. Tommy Johansson uppma­
nade I K U-ledamöterna att verka aktivt tör att sektorn ska nå över 60­
miljonersnivån. 

Mötets upptakt var som rubriken : Tom­

my Johansson hoppades att mötet 

skulle få högre till tak än konfe renslo­

kalens. Programmet krävde en lång hel ­

dags informationsgivande och -tagan­

de , därtill ett par morgon timmar näs­

ta dag. 


Halvårsrapporten 
presenterades grundligt av Arnold Jun­
flo. Faktureringen ligger 9 Mkr lägre 
lin budget men beräknas överstiga bud­
geten med 7 Mkr vid årets slut. 

Likaså ligger resultatet (= vinsten) 
för halvåret under budget med 7,6 Mkr -
och beräknas bli S9 Mkr i stället för 
budgeterat 6S Mkr vid årsslute t. 

Flygplan 
Resultatet är nu något sämre än bud­
get, men beräknas vid årets slut nå 

budgeterat värde pä 17 ,S Mkr eller 
överträffas något. 

Den stora ordern på mod ifiering av 
flygplan SK 60 ger bättre utnyttjande 
av befintliga resurser i 2100 men är af­
Hirsmässigt inte s bra. 

Exportbestä ll ningarna på kapslar 
börjar ge jobb i höst men ger in te nå ­
gon intäkt i år. 

Vid tillverkningsenheten är det ar ­
betsb rist och årets resultat beräknas 
bli sämre än budget, troligen minus 
6 Mkr. 

Ett åtgärdsprogram har godtagits av 
IK 7000. Det innebär en översyn av 
lokal behovet och maskinparken och 
kan även på sikt leda till omplaceringar. 

Motor 
har god beläggning och fÖrväntas nå 
beräknad vinst på IS,2 Mkr vid årets 
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sl ut. ktuell a g ngtidsfö rlängn ingar 

fö r RM 9 och RM 6 piive rkar sna bbt 

beläggningen . Ännu vet vi inte när be­

slu ten kan komma, varför beläggnings­

si tuat ionen för dessa motorer nä rmaste 

äret är svår att planera . 


Elektronik 

redovisar ett bra resultat, vilket beräk­

nas bcsla året ut. Del kan bli 14 Mkr i 

vinst, 2 Mkr över budget. 


dasmateriel 

En uppgång jä mfört med tidigare kan 

noteras . Den relativt optimistiska bud­

geten beräknas innehållas och ge 3,8 

Mkr i vinst. 


Materia llaboratoriet 

räknar med att nä budgeterad vinst på 

S Mkr. 


Den särskilda inte rns tyrelse för lab 
som etablera ts skall i första hand ve rka 
för samordning av hela FFVs laborato­
rieverksarnhet och avser bl a hämma 
dubbeletablering inom koncernen. 

Compro 
har hittills under året långti frän mot­
svarat budgeten. Dock beräknas fak­
tureringen öka fram till årsskiftet och 
förbättra läget. Arets budgeradc vinst 
på 0,4 Mkr ser dock ut att förby tas i 
en förlust p 4 Mkr. 

Frän fackligt håll togs diskussion 
upp om de två olika motorprovnings-

Vid IKU-mötet i Västerds rdkade fack-representanterna samlas vid ett bord: John Nilsson SFjCVM, Björn-O/of Ho/m 
FCTFjCVM, Erik Werner FCTFjCVA, Börje Sturk SFjCVA - som energiskt understryker sina argument - Hugo Mattsson 
FCTFjCVÖ och Bertil Johansson SFjCVb Som är skymda. Tommy Johansson lyssnar, liksom (pd högra bilden) Sven A "e­
löv till Ha"y Rosevall. Bengt Nilsson antecknar, Ingvar Persson är skärpt, fast oskarp. 

Redaktör: Ingemar Lindstrand, 8118, t/n CVM 276 



utrustningarna och viss dragkamp 
kring dessa. Interna diskussioner mel­
lan Compro och Motor pågår om det· 
ta. 

Sug i nu! 
För at t få bättre resultat diskuterades 
flera åtgärder, t ex att se över fördel· 
ningen av jobben , håUa nere PIA (pro· 
dukter i arbete) , kritiskt granska alla 

mkostnader och stniva efter hög av· 
kastning grad i alla sammanhang. 

Tommy Johansson ansag att det 
finns m '· jligheter att åtminstone uppna 
60 miljoner i vins t. Han gav IK U·leda· 
möterna en personlig "utmaning" att 
samf:illt sträva mot malet. 

Problem 
är bl a att u tdata frän ekonomi ys tem 
DRI BO är bristfä ll iga, speciell t om· 
ko tnadspaläggen ifragasätts. Bristerna 
hålle r på att rättas ull . men under tl· 
den råder viss osakerhet i uppföljnings· 
arbete t. 

Sture Fahlborg visar hur EKU-sysre· 
met ska ge bättre ekonomisk upp[ö/j­
Iling. 

Projekt EKU 
som betyder EKonimi Underhåll, pre· 
sen te rades av den sedan I S augus ti nye 
projektl dare n Sture Fahlborg. EK 
avser att förbä ttra föru tsättningarna 
för ekonomisk uppföljning. Det skall 
1984 ersä tta det nuvarande, nära tio 
ar gamla ekonomisystemet DRIBO. 

Budgetarbetets 
olika fase r gick igenom av Arnold Jun · 
flo. Tidsplanen är att förslaget föredras 
i I KU 22 . 23 november och förhand ­
las om däreft r. Sedan dras budgeten i 
koncernledningen omkring l december 
o 11 i internstyreisen 8 decembe r. 

Personalreserv 
Harry Rosevall redogjorde för planer 
på att etablera en personalreserv för 

vissa kategorier ingenjörer inom Flyg· 
plan Teknik. Som det hittils varit har 
ovän tade vakanser tagi t alltför lång tid 
att esätta. och produktionen blivit li­
dande. 

Ett system med personalreserv skall 
provas för att hålla den tekniska pro­
duktionen igång bättre . 

Vidareutbildning 
av ingenjörer i ny teknik satsar sektorn 
kraftigt på . Det har varit motigt att få 
loss personal för sådan utbildning, men 
numera är förståelsen bättre hos che­
ferna. 

Erik Werner påpekaJe att viss tele­
personal som behärskar nuvarande 
ganlla flygplansystem närn ar sig pen­
sionsåldern , men att företaget önskar 
rör hög kompetens hos ersättarna . 

Bengt Nilsson framhöll vikten av 
att ha hög kompetens , annars riskerar 
vi förlora teknikjobb till konkurreran­
de konsultföretag. 

"Det tände" 
i Farnboroug 
Bengt Nilsson betecknade arets fl yg­
mässa som den bästa FFV.framgången 
hi ttills. 

Många besökarc tog kontakt med 
oss. Blan produkterna som i mark· 
nadsforde väckte optiska motmedel 
och framförall t flygplatsbelysningen 
storl intressc . Det senare " tändc", som 
Bengt sa. 

Intressct fran massmedia har börja t 
synas i internationell fackpross. Flight 
International hade t ex en tillspetsad 
rubrik om våra rök·kapslar : "SmoklOg 
is good for your health" (Rökning är 
bra för din halsa). 

Direkta afflirer blev det också den­
na gäng. Vi sålde två batteriprovnings­
system ch kontraktet med franska 
SASMA T om nderhåll p Fokker­
komponenter blev klart. 

ORG 80 
På initiativ av SF och FCTF vid CVA 
disku terades vad som blivit av ORG 80, 
som man menade inte ännu let t till så 
stora förväntade förilndringar som syf· 
tades en gång. Den stora personalenkä· 
ten togs inte till vara, menar man . 

Erik Werner hävdade att dubbelar­
bete alltjämt föreko mmer. Vidare att 
sektorn som i så hög grad är tjänste­
producerande, bör anpassa organisa­
tionen att inriktas mot detta faktum. 

Leif Johansson menade att etapp­

visa förändringar i linje med en över­
gripande, långsiktig strategi är bä ttre 
än en enstaka och stor radikal ändring. 

Rune Lindberg exemplifierade med 
hur organisationen passade RM -pro­
duktionen för tio år sedan, men att da­
gens förhållanden ändrat på fö rutsä tt­
ningarna, t ex för planerings- och kva· 
litetsarbetet. 

- Från Marknads synpunkt m ste 
vä r ökade export och internationalise­
ring beaktas i organisationen för tt få 
fram snabbare beslu t, sa Bengt Nilsson. 

Hugo Mattsson franlhöll vikten av 
att personalen in fonneras s at t den 
verkligen bli r motiverad av ändringarna 
och fö rst r villkoren för var huvud· 
uppgift , att arbeta m d underhåll med 
dess speciell a krav. 

- Avdelningscheferna må te se till 
att anpa sa organisationen till gällande 
forutsatrningar, sammanfa ttade Tom­
my Johansson. 

FFV är först 
Arnold Junflo rapp rterade att för­
handlingar med FMV börjat. Avtalet 
kan ses som ett "paraplyavtal " som 
kompletteras med specificerade "häng­
avtal", dä r materielomr den, åtagan­
den o s v k nkretiseras. 

FFV är det förs ta företaget som 
förhandlar med FMV om sådana avtal 
sedan JAS-avtalet träffades, och sedan 
beslut om upphörand av huvu dverk­
stadsavtalet fattades . 

Man kan säga at t de nya avtalen in· 
le ger lika stor trygghet som tidigare, 
men erbjuder el. andra sidan sWrre möj. 
ligheter. Dock ansåg Arnold Junflo at! 
hängavtalen ger fa thet i vår till vara. 

RM 8-frågan .­
presenterades ingå nd och pedago­
giskt av Rune Lindberg, från reg rings­
beslutet 1973 om att vi skulle ha un­
derhållet, till dagens avtalsdiskussioner 
som är en följd av regeringsbeslu tet nu 
i våras, Det inne bär att FMV skall för­
handla med FFV och VF A om ett ge· 
mensamt underhålls tagande för RM 8. 
De olika förhandling omgångarna rym­
mer dram atik. 

Nu aktuell avtalsperiod är 5 år, var­
efter ny upphandli ng av underhåll i 
konkurrens äger rum. 

Föredragningen föranledde Börje 
Sturk framfö ra fackens tack till våra 
förhancIJare fö r ett mycket bra jobb ! 

Tommy Johansson påpekade vikten 
av att vi är effektiva och rationella 
för att ge oss ett bra utgångsläge vid 



kommande förhandlingar av liknande 
slag. 

Kvalitetsfrågor 
Bengt Nilsson fr gade hur vi lever upp 
till kvalit tskraven. - Vi är vana att 
ställa höga kvalite tskrav på produkter i 
fl ygunde rhållet, men är vi lika hårda 
när det gäller de egna varorna, fr gade 
Bengt, och utvecklade saken närmare. 
Leif Johansson inkluderade program­
varan i kvalit tänkandet. Frågan be­
arbetas av 8080 . 

ÅL 
-RlTT .~~~ 
KVALITETSNlVA ! 

M arktele- Robot 
Läget i denna fråga presenterades sum­
mariskt , eftersom ny förhand lingsom­
gång ar aktuell. 

(D n förhandlingen har hållits den 
28/9 men är ajou rnerad t v.) 

• 
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FMV:F:UR, d v s förr det i Arboga fi­
rar sin 35-åriga tillvaro nere bland 
bergtrollen den 30-31 oktober. Som 
närmaste granne ch leverantör med­
verkar vår sektor bl a med en utställ­
ning i deras bergsnedfart. Skärmar, 
flygfaltsbelysning, JAS-m dellen m m 
påminner om oss.* 

Vi medverkar i slutet av november i 
veriges Exportråds kam panj i Saudi­

Arabien med en liten utställnlllg om 
civila produkter och tjänste r. 

Den stora utställ ningen SCAN-AUTO­
MATIC i Göteborg får ånyo se våJ 
medverkan. Vi visar FFV 8000, hyd­
raulikunderhäll, sjövärmesyste m, lO­

derhåll av telemätinstrument m m 
7-11 december. 

* 


Mikael Östensson var en av ciceronerna pd /ab vid Flygtekniska föreningens 
kväl/sbeäk. Här visar hall "kyrkan" med provningsmaskiner för en grnpp. 

Lampan small- då kom applåd ! 
En regnig larsdagskväll nyligen var 
Flygtekniska föreningens Linköpings­
vdelning inbju den att bekanta sig med 

F V-U i Malmslätt. 1:.n rekordstor för ­
handsanmälan på 100 personer föra n­
ledde pådrag : här gä ll de de t att ge ett 
gott intryck hos herrar över tar, över­
ingenjörer, och andra ledare och halv­
ledare, mestadels fra n Saab-Scania och 
FMV-FT. 

Troligen var det jakten på "möjliga 
u-båtar" i teve som dec imerade besök­
arna t ill cirka 7 , men det var ändå ' n 
imponerande skara son kom . De fick 
information om FFV roll i underhållet 
av Alge Lundqvist , kapslar av Ingvar 
Persson och en allmän bUd kavalkad 
om sektorn av Ingemar Linds trand. 

i dagarna lä tt elt sj ännesystem, där 
avd Basmateriel har levererat den j sjön 
nedsänk ta ärmeväxlaren. 

- Vi har en progressiv samarbets­
partner i Vent Teknik AB, om svarar 
för anläggningen, säger Henry manu­
elsson . 

- Det är första g ngen som man p 
det här sätte t ansluter sma vännepum­
par i flera villor till vart fångarsyst~m 
- ett kall t fjä rrvärmesystem. Ly kas 
det här så är det en ny lovande nisch 
för vår värmeväx.lare , säger Henry. 

En artikel kommer så småningom i 
FV- lYTT. 

Ny order 
Compros sektion Industriunderhåll har 
lyckats få en beställ ning på ca 0,5 Mkr 
på underhåll och förrädsstyrni ngssys­
tem från NOACK AB. 

lndustnunde rhåll kö r snart igång en 
kampanj för att marknadsföra våra 
tjänster . Den 3 november börjar man i 
Norrköping. Gävle och Göteborg står 

Därefter blev det snabba promena­
der till tre specialiteter : reparation och 
provning av rotorblad till IlKP 4 , mate­
riallab (förstörande prov ni ng ch svep­
lek tronmikroskopi) samt resta L!re­

rings rbe tet på det hav rerade B 18­
planet. It duss in ciceroner hjälpte 
till att genomföra programmet pa nära 
tre timmar. 

Rubriken då') Jo , nä r Alge höll sin 
genomgång slocknade skrivprojektorns 
lampa med en snuill. Inom några se­
ku nder togs en reservp rojek tor fram 
och showen fortsa tte. Då blev del en 
spontan applåd ... 

Ordroranden i fö reningen Ulf 
Rehme skrev ett änligt tackbrev "för 
det lyckade stu diebesöket" . 

i tur . En ny sal broschy rer har nyss 
tagits fram för detta. 

Den !O november upptr'.ider man 
fö r 400 kommunala experter pa va tt n­
ach avloppsteknik vid en konferens i 
StockllOlm. Vår utrustn ing för til l­
stä ndskontroll o h underh ' lIsplane­
ring visas då . 

Nedox-nytt 
Efter semestern har YTTEC fät t nagra 
nya kunder , t ex Bahco i Enköping, 
Pressmaster i Älvdalen och Dominator 
i Jönköping. De t betyder att beställ­
ningar på y tbeläggning med Tufram 
och Nedox väntas komma under hös­
ten. I Bahcos nya reklamtryck fö r 
sina kraftverktyg anges t ex att de har 

edox-behandlade delar. 
En redan etablerad kund är Tetra­

pak i Lund , som hittills har gett oss 
några sm be täll ning r p såväl 
maskinbearbetning som ytbeläggning. 

Vi håller tummarna för att den sto­
ra s tsningen pa detta omr de ska ge 
jobb i tillräcklig omfattning. 
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ERICSSON ii och SRA 
Det håller på att hända något inom 
LME som far betydelse för FFV-U. 
MI-divisionen i Mölndal och Borås och 
det inom kort av LME helägda SRA 
Communications AB ska gå samman 
nu till nyår. Likaså skall LM s avd. 
Z/C för militär telekommuni kation 
överföras till SRAs division för radio­
kommu nikation. 

Da tasaabs IDS-division är tidigare 
överförd till SRA. All t detta förbä [t-

Hjälp oss! 
En söndagsmorgon nyligen ringde man 
från Ramnäs Bruk hem till Gö ran 
Stark , som jobbar på Industri un der­
håll i Linköping. En hydraulisk servo­
ven til hade pajat. Driftstopp I Kostar 
5000 kr / ti mme . Ku nde FFV hjälpa? 

Jodå. Göran for ut till VM , leta­
de fram en utb y tesenhet, gjorde un­
derhåll och provning , bilade till Ram­
näs, installerade ven tilen och på sön­
dagskvällen gick produktionen igen. 

Vi hålkrr igång 

Verkstads­
konferens 
För att utveckla, stärka och effekt ivi­
sera arbetsledarfunktionen inom flyg­
planavdelningens produktionsverkstä­
der håller Thure Svensson inom kort 
en tvådagars "verkstadskonferens" på 
Båsenberga kursgård. 

Han samlar ett 65-tal medarbetare i 
arbetsledande funktion vid två tilWil­
len . Som föreläsare medverkar dess­
utom Gunnar Rydberg, Åke Gustafs­
son, Ru ne Fritz, Matti Pikner (HK) 
och Leif Philipsson (Modo). 

Bl a skall man arbeta kring följ ande 
ämnesrubriker: S e möjligheter bakom 
varje hinder. Arbetstiden i centrum J·fr 
det du eller jag som bestämmer? 

Det blir säkert både jobbigt och nyt­
tigt. 

T elef onkatalogen 
får kritik för att ändringarna tar lång 
tid att få in . Liese-Lotte Myrberg, som 
har hand om katalogen , fö rklarar vad 
detta kan bero på . 

- Det är minst lika tråkigt för mig 
när katalogen inte stämmer med verk­

rar SRAs fö rutsättn ingar att utveckla 
och marknadsföra kompletta system . 

Något att beak ta av oss. 

Fo tnot: Internt FAR vi fortsätta att 
säga LMKi-;;iLlet för det utat gällan­
de foretagsnamnet Te/efonaktiebola­
get L M Ericsson. däremOl inre ' 'LM''. 
Det säger LMEs information chef pli 
förfrågan. 

1 reklamen använder man logon 
som ovan. 

ligheten . De t i CVM-NYTl tidigare 
kritise rade fal let e rodde p att ve der­
börande sek tion (8980) helt enkelt in­
te hade meddelat ändringarna till 8246. 
Använd blanketten i katalogen, eller 
annat pappe r, men i god tid, så ska vi 
ändra i nästa utg va. 

Vi tryc ker katalogen i 3200 ex för 
54 kr/st. Och det tar ålla veckor, lik­
som för ändringsblad. Distribu tions­
kostnad tillkommer. 

- Rin g mig gärna, CVA 2301 , som 
är ett nytt nr som än nu inte kommit in 
i den alfabe tiska listan under f1 ik 18 
(hm!), säger Liese-Lotte. 

~at/Ll~ 
Ändringar i organisationen kan inte 

tas in i katalogen förrän Sm getts ut. 

Ett brev 
betyder 
så mycket 
Så säger Posten. Nedanstående brev 
kom till F FVs GD Olle Lund härom­
dagen . 

'1 samband med Försvarsmaktsövning­
en Sydfront uppstod lördagen 09-25 
pd eftermiddagen ett f el i siindluhyddo 
för PS-860, som pd grund av brist pd 
utbytesenheter under övningen äventy­
rade förbandets verksamhet i övningen. 
Kontakt togs med civ.ing ärjan Eriks­

'* 
Det är sd kallt i Jämtland, att man 
mdste tiM upp älgarna innan man kan 

skjuta pd dom (Blt.mdaren) 

.. ... ~ 
Ge algjagarna en skyddspatron. ; . 

. 
Stinsen /iillde älgen med en välriktad 

bom 
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son, elektronikavdelningen vid FFV-U, 
med förfrdgan om hjälp kunde erhdllas, 
trots att klockan var 20.30 en helg­
dagsafton. 

Genom Örjan Erikssons försorg togs 
kontakt med Lars Johansson och Ro­
bert Johansson FFV-U, som välvilligt 
ställde sin fritid till förfogande för att 
hjälpa till att lösa problemet_ 

Genom dessa personers kunnighet 
och osjälviska uppträdande kunde ma­
teriellevereras från FFV-U till förban­
det, så att funktionen kunde återställas 
tidigt söndag morgon. Denna FFV-U:s 
inställning och dess personals kunnig­
het och villighet, ger ett bevis för vil­
ken hög beredskap man i verkligheten 
kan påräkna. 

För FFV·U insats och den service­
villighet som visas vill jag framföra min 
uppskattning och tacksamhet. 

Anders Sjöberg 
Chef Sektor/Syd/FlO" 

Olle Lunds kommentar på brevet för­

tjänar också att återges : 
"Mycket bra - fin reklam för FFV 

verksamhet. Olle." 

Vi håller igång 

Produktorganisation 
på Motor! 
Vid senaste veckans MBL-förhandling­
ar och beslutsgruppsmöte beslutades 
om grunddragen i en mera mål - och 
produktinriktad organisation för mo­
toravdelningen. Syftet är att den nya 
organisationen, tillsammans med andra 
åtgärder, ska främja konkurrenskraf­
ten, såväl beträffande militära som ci­
vila mo torer. 

Primära förändringarna medför att 
fu nktionerna teknik/beredning. åt­
gärdsbestämning, pI anering och pro­
duktion ingår i varje operativ enhet 
(t ex motorty p och detaJjrep) samt att 
i nya Kval itet görs en offensiv satsning 
på kvalitetsstyrning och kvalitetskon­
troll_ 

NY STOR ORDER 
Flygplanavdelningen har i konkur­
rens fätt en order pä drygt 11 Mkr 
för modifiering av datorn i Vig­
gen AJ/S 37. 

Detta ger jobb för ca 8 man under 

tre år inom 4600. Leveranserna påbör­
jas om drygt ett år. Typarbetet har just 
börjat i 4300_ 

Modifieringen innebär utökning av 

minneskapaciteten hos datorn. 


